
Красноярский край, Ермаковский район, Ермаковский сельсовет 
ЕРМАКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

Р Е Ш Е Н И Е 
 
«17» февраля 2012года   с. Ермаковское     № 21-114р 

(в редакции решения от «22» июня 2020 №53 -235 р) 
 

«Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и 
обязательными для предоставления муниципальных услуг, предоставляемых 
Ермаковским сельсоветом и подведомственными ему учреждениями на 
территории Ермаковского сельсовета» 

 
В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ 

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
руководствуясь статьями 23, 25 Устава Ермаковского сельсовета, сельский Совет 
депутатов Р Е Ш И Л: 

1. Утвердить перечень услуг, которые являются необходимыми и 
обязательными для предоставления муниципальных услуг, предоставляемых 
Ермаковским сельсоветом и подведомственными ему учреждениями на 
территории Ермаковского сельсовета согласно приложению. 

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на 
председателя планово-бюджетной комиссии Шумкову Н.П. 

3. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его 
официального опубликования в газете Ведомости Ермаковского сельсовета». 

 
Глава Ермаковского сельсовета     В.М. Дашкевич 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=116783;fld=134;dst=100055


Приложение № 1  
к Решению Ермаковского сельского Совета 

депутатов от «17» февраля 2012 №21 -114 р 
в редакции Решения Ермаковского сельского Совета 

депутатов от «22» июня 2020 №53 -235 р 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
 услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления 

муниципальных услуг, предоставляемых Ермаковским сельсоветом и 
подведомственными ему учреждениями на территории Ермаковского сельсовета 

 

 № Наименование муниципальной услуги Наименование 
организации 

Основа 
оказания 

услуги 

1 2 3 4 

1.  Проведение проверок физических лиц 
при осуществлении муниципального 
жилищного контроля на территории 
Ермаковского сельсовета 

Администрация 
Ермаковского 
сельсовета 

безвозмездно 

2.  Предоставление информации об 
очередности предоставления жилых 
помещений на условиях социального 
найма 

Администрация 
Ермаковского 
сельсовета 

безвозмездно 

3.  Принятие документов, а также выдача 
решений о переводе или об отказе в 
переводе жилого помещения в нежилое 
или нежилого помещения в жилое 
помещение 

Администрация 
Ермаковского 
сельсовета 

безвозмездно 

4.  Предоставление информации об 
объектах недвижимого имущества, 
находящихся в муниципальной 
собственности и предназначенных для 
сдачи в аренду 

Администрация 
Ермаковского 
сельсовета 

безвозмездно 

5.  Выдача выписок из похозяйственных 
книг и справок, которые относятся к 
полномочиям Ермаковского сельсовета 

Администрация 
Ермаковского 
сельсовета 

безвозмездно 

6.  Прием заявлений и выдача документов 
о согласовании переустройства и (или) 
перепланировки жилого помещения 

Администрация 
Ермаковского 
сельсовета 

безвозмездно 

7.  Выдача физическим и юридическим 
лицам, органам государственной власти 
и органам местного самоуправления 
заверенных надлежащим образом копий 
правовых актов, хранящихся в 
администрации Ермаковского 
сельсовета 

Администрация 
Ермаковского 
сельсовета 

безвозмездно 

8.  Присвоение адресов земельным 
участкам, зданиям, сооружениям и 
помещениям на территории 
Ермаковского сельсовета  
 
 

Администрация 
Ермаковского 
сельсовета 

безвозмездно 



1 2 3 4 

9.  Приём заявлений граждан на 
постановку их на учёт в качестве 
нуждающихся в улучшении жилищных 
условий  

Администрация 
Ермаковского 
сельсовета 

безвозмездно 

10.  Проведение проверок юридических лиц 
и индивидуальных предпринимателей 
при осуществлении муниципального 
земельного контроля на территории 
Ермаковского сельсовета 

Администрация 
Ермаковского 
сельсовета 

безвозмездно 

11.  Сопровождение инвестиционных 
проектов на территории Ермаковского 
сельсовета 

Администрация 
Ермаковского 
сельсовета 

безвозмездно 

12.  Проведение проверок юридических лиц 
и индивидуальных предпринимателей 
при осуществлении муниципального 
контроля за обеспечением сохранности 
автомобильных дорог местного 
значения на территории МО 
«Ермаковский сельсовет» 

Администрация 
Ермаковского 
сельсовета 

безвозмездно 

13.  Выдача разрешений (ордеров) на 
проведение земляных работ» на 
территории Ермаковского сельсовета  

Администрация 
Ермаковского 
сельсовета 

безвозмездно 

14.  Осуществление муниципального 
жилищного контроля на территории 
Ермаковского сельсовета в отношении 
юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей  

Администрация 
Ермаковского 
сельсовета 

безвозмездно 

 


